

CM Holding af 14 juni 2000 ApS

Solbakkevej 69
7480 Vildbjerg

CVR-nr. 25 44 84 48

Årsrapport for 2017

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 16. maj 2018

Henrik Morris Clausen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

CM Holding af 14 juni 2000 ApS
Solbakkevej 69
7480 Vildbjerg

Telefon: 97 13 18 04

Telefax: 97 13 15 35

E-mail: henrik.clausen@vildbjerg.dk

CVR-nr.: 25 44 84 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 14. juni 2000

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Herning

Direktion

Henrik Morris Clausen
Merete Mølsted Mulvad

Revision

Damgaard & Enevoldsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Pugdølsvænget 2
7480 Vildbjerg

Advokat

Spektrum Advokater
Poulsgade 6-8
7400 Herning

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 47
1780 København K

Handelsbanken
Bredgade 6
7480 Vildbjerg

Jyske Bank
Sølvgade 24
7400 Herning



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje og besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investering i noterede papirer, finansieringsvirksomhed samt udlejning af fast ejendom..

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkastet af selskabets investeringer er i regnskabsåret forløbet som forventet ved årets begyndelse.

Resultat før skat realiseres med kr. 1,67 mio. mod forrige års resultat på kr. 2,12 mio.

Associeret selskab har indgået aftaler om rentesikring for at sikre den langsigtede drift. I associeret selskab udgør negativ dagsværdi t.kr. 875 ved regnskabsperiodens udløb. Den negative værdi udlignes senest i år 2024.

Årets regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi, påvirker egenkapitalen positivt i modersselskabet pr. 31. december 2017 med t.kr. 46.

Egenkapitalen er ved udgangen af 2017 kr. 23,5 mio. mod sidste års kr. 20,2 mio.

Udvikling og resultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		0	0
Administrationsomkostninger		-151.112	-143
Resultat af ordinær primær drift		-151.112	-143
Andre driftsindtægter		102.600	53
Andre driftsomkostninger		-82.185	-32
Resultat før finansielle poster		-130.697	-122
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		820.242	615
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		442.706	435
Finansielle indtægter	1	566.317	1.189
Finansielle omkostninger		-28.686	0
Resultat før skat		1.669.882	2.117
Skat af årets resultat		-98.142	-205
Årets resultat		1.571.740	1.912
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.308.823	923
Overført resultat		-737.083	989
		1.571.740	1.912



Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.616.653	1.445
Materielle anlægsaktiver		1.616.653	1.445
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	5.072.171	2.570
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	3.028.058	2.540
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		12.600.000	4.100
Tilgodehavender i associerede virksomheder		715.920	1.216
Finansielle anlægsaktiver		21.416.149	10.426
Anlægsaktiver i alt		23.032.802	11.871
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		364	0
Andre tilgodehavender		193.311	0
Tilgodehavender		193.675	0
Værdipapirer		551.450	1.322
Værdipapirer		551.450	1.322
Likvide beholdninger		1.096.844	7.398
Omsætningsaktiver i alt		1.841.969	8.720
Aktiver i alt		24.874.771	20.591



Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.945.729	4.954
Overført resultat		14.413.717	15.108
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	4	<u>23.484.446</u>	<u>20.187</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.212.592</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.212.592</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	45.859	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	177
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1
Anden gæld		<u>111.874</u>	<u>206</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>177.733</u>	<u>404</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.390.325</u>	<u>404</u>
Passiver i alt		<u>24.874.771</u>	<u>20.591</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	289.875	123
Renteindtægter fra associerede virksomheder	61.705	98
Andre finansielle indtægter	24.016	103
Kursreguleringer	190.721	865
	<u>566.317</u>	<u>1.189</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	127.500	128
Kostpris 31. december 2017	127.500	128
Værdireguleringer 1. januar 2017	2.442.157	1.862
Årets resultat	820.242	615
Årets opskrivninger, netto	1.682.272	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	0	-35
Værdireguleringer 31. december 2017	4.944.671	2.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.072.171</u>	<u>2.570</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
CM Ejendomme Vildbjerg ApS	Herning	100%	5.072.171	820.242

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	27.000	27
Kostpris 31. december 2017	27.000	27



Noter

	2017 <small>kr.</small>	2016 <small>t.kr.</small>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar 2017	2.512.477	510
Årets resultat	442.706	435
Årets opskrivninger, netto	0	1.660
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	45.875	-92
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>3.001.058</u>	<u>2.513</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.028.058</u>	<u>2.540</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Nakskovvej ApS	Herning	33%	9.084.174	1.328.119

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	4.954.634	15.104.925	0	20.184.559
Årets opskrivning	0	1.682.272	0	0	1.682.272
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	45.875	0	45.875
Årets resultat	0	1.308.823	-737.083	1.000.000	1.571.740
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>7.945.729</u>	<u>14.413.717</u>	<u>1.000.000</u>	<u>23.484.446</u>



Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.258.451	45.859	1.031.490
	0	1.258.451	45.859	1.031.490

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Negativ udskudt skat er beregnet til kr. 8.596.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er selvskyldnerkautionist for associeret virksomheds mellemværende med realkreditinstitut. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre t.kr. 18.544.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for tilknyttet virksomheds mellemværende med realkreditinstitut. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre t.kr. 10.233

Selskabet er selvskyldnerkautionist for ethvert mellemværende som associeret virksomhed har med kreditinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2017 t.kt. 1.854.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for mellemværende som tilknyttet virksomhed har med kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til at udgøre t.kr. 3.750.